§. X.
 Rectior
 de finitio
 concilii ge-
 neralis.

(18) Non solum Bullas Pontificis ex ipsa Cathedra dictas, h. e. de
 consensu fratrum sollemniter datas, quibus Ultramontani
 priuilegium infallibilitatis tribuunt, iudicio Ecclesiae vniuer-
 salis subiiciunt, ad Concilium, quod supra Papam statuunt, ap-
 pellant, vnde dicuntur *Appellantes*; sed etiam omnes Ponti-
 ficis decisiones, siue ex Cathedra siue per Concilium publicatas,
 tum demum approbant, si suffragante Clero regni rata habe-
 antur, atque per litteras patentes regis tabulis *Parlamenti* in-
 fertas confirmantur. Tum demum vim legis illis tribuunt.

(19) Sic generale contra speciale rectius distinguit poterit.)

hoc non est quoad orbem vniuersum creatum, sed quoad omnes terram limitibus suis circumscriptam inhabitantes Christianos, valore obligante gaudent. Per hunc characterem a Conciliis particularibus vel potius specialibus satis distinguuntur. (20)

§. XI.
Definitio
realis.

Quaeritur nunc, vnde conciliorum statuta nancisci possint valorem in Ecclesia terram quamdam inhabitante generalem. Haec sobrie excutienda sunt, vt definitio reddatur realis. Nonne constitutiones sacras condere est reseruatam Diuinae Maiestatis? (21) Sed saluo hoc, quod non laedere fas est mortalium vlli, circa sacra rite tractanda locum occupant constitutiones religiosae; Quae quidem quatenus amissi verbi diuini amicus congruunt, obligationem quamdam efficiunt internam in conscientia. Sed praeter hanc etiam externa et plenior accedere potest. Nam quid impedit, quo minus circa sacra conuentionales constitutiones concinnentur? Per regulam illam: pacta serua, nonne obligamur etiam extrinsece? Sed quum hoc in numerosa Ecclesia difficulter fiat, quaeritur, quomodo in Ecclesia, non amplius in statu naturali spectata, sed terram Patroni Christiani inhabitante, ius conuentiones generales concinnandi

(20) Conuentus ministrorum vel in vna *παροικια* proxime cohabitatum, vel in plurium complexione *διοικησει*; vel in tota provincia vnam *μετροπολιν* agnoscente, saepius vtiliter institutos esse et institui haud aegre concedo. Sed horum statuta valorem habere nequeunt nisi quoad ministros conuenientes; non generalem quoad totam Ecclesiam.

(21) Quis bonus hoc neget? Id quod tamen *πρᾶξις* praepostere vrsit in detrimentum Articulorum fundamentilium, possum in scriptis suis.

cinnandi exercendum, eidemque vis constitutionum proprie legalium addenda sit. Rapiunt haec omnia ad se Pontifex Romanus, ita ut conclusa concilii per ipsius voluntatem vi legislativa armari videantur. Nos vero in memoriam nobis reuocamus, concilia oecumenica olim non nisi illa fuisse, quae uolentibus et iubentibus, penes quos summa rerum erat, sunt habita. (22) Nos statuimus, eodem, quo Imperatores Christiani potentissimi usi sunt, iure etiam nunc gaudere summos magistratus Christianos, hoc iis per fictum Episcopum oecumenicum eripi non posse.